令和元年度 第 4回災害地質研究部会 議事要旨

日時：令和元年 10月 25 日 11：30－13：30

場所：アオーレ長岡（研究発表会）会議室（Dホール）

出席者：24 名 オブザーバー4名

欠席者： 17 名（うち委任状有 12名）

議事次第

1. 部会長挨拶、名簿確認、新部員の自己紹介

2. 令和元年度第３回部会議事録案の確認

3. 部会 HP の運用について

4. 理事会報告など

5．10 月学会研究発表会のＤＳ状況

6. 10 月学会研究発表会のポスター

7. 胆振東部地震調査団の状況報告

8. 九州支部の災害復興活動の支援について

9. 令和２年応用地質実践講座「災害地質」について

10. 10 月〆の研究部会だよりについて

11. 学会誌連載(役立つ災害地質の知識)の入稿・掲載状況

12. 新規学会誌連載(災害碑と地域の自然災害)について

―以上―